- 1 -

粤田协字 2025〔27〕号

关于办理 2026 年广东省田径项目青少年
运动员资格备案的通知

各有关单位：

为加强和规范我省田径项目青少年运动员竞赛管理，进

一步推动后备人才的培养，按照《体育总局办公厅关于开展

2026 年全国运动员注册工作的通知》（体竞字〔2025〕160

号）的要求，经研究决定，在全省范围内实施田径项目青少

年运动员资格备案工作。现将有关事项通知如下：

一、注册要求

2010 年及以前出生的运动员，并且需参加 2026 年第十

七届广东省运动会田径项目、2026 年广东省田径冠军赛的运

动员，必须进行全国注册，无须备案。详细流程请参考中国

田径协会相关通知。

2010 年以后出生的运动员，如需参加 2026 年第十七届

广东省运动会田径项目、2026 年广东省田径冠军赛，需签订

注册代表协议在省田径中心备案。

二、备案阶段与时间安排

（一）备案时间：2025 年 12 月 29 日至 2026 年 1 月 31

日。

（二）备案方式：

广 东 省 田 径 协 会

- 2 -

请各单位登录省田协网站（http://gdathletics.org.cn），通

过“注册年审”链接进入“广东省竞赛服务平台”页面，选

择“专业人员注册”进行数据填报操作，详细的注册系统操

作说明见附件。

三、资料收集与审核

各单位负责运动员注册工作的主管部门应落实责任，指

定专人负责收集和汇总登记资料，确保所收集资料和汇总登

记的信息真实、准确。

四、联系人及电话

广东省二沙体育训练中心： 崔濠镜 020-87352649

广东省田径协会： 朱晨雪 18701022509

系统技术支持： 刘论丰 0755-86379837

五、未尽事宜，另行通知。

附件 1：广东省运动员代表资格协议书

附件 2：反兴奋剂保证书

附件 3：广东省田径协会运动员、教练员备案系统使用

说明（地市）

附件 4：广东省田径协会运动员、教练员备案系统使用

说明（其他单位）

广东省田径协会

2025年 12 月 21 日

http://gdathletics.org.cn